

Hovedgaden 34  
Rønde

Brunbjergvej 3  
Risskov

Østeralle 8  
Ebeltoft

**EJENDOMSSELSKABET YDUN ApS**

C/O Peter Vinther  
Grønningen 5, 6.  
8000 Aarhus C

**ÅRSRAPPORT  
2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 19/6 2024

---

Peter Højlund Vinther  
Dirigent

Medlem af:

**Allinial** GLOBAL®  
An association of legally independent firms

**CVR-nr. 29 40 12 84**

**RGD** REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret  
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

## Indholdsfortegnelse

### Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

### Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** EJENDOMSSELSKABET YDUN ApS  
C/O Peter Vinther  
Grønningen 5, 6.  
8000 Aarhus C

CVR-nr: 29 40 12 84  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion** Peter Højlund Vinther

**Revisor** Kovsted & Skovgård  
Statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Brunbjergvej 3  
8240 Risskov



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive ejendomsudlejning og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et underskud på t.kr. 1.396. Årets resultat er præget af en høj, negativ dagsværdiregulering på grunde og bygninger. Resultatet anses som ikke tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
BRUTTORESULTAT	-423.392	219.813
Resultat af drift før dagsværdireguleringer	-423.392	219.813
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-1.201.500	-280.000
DRIFTSRESULTAT	-1.624.892	-60.187
Andre finansielle indtægter	559	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-5.857	-3.593
Andre finansielle omkostninger	-159.401	-35.133
RESULTAT FØR SKAT	-1.789.591	-98.913
Skat af årets resultat	393.710	21.761
ÅRETS RESULTAT	-1.395.881	-77.152
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-1.395.881	-77.152
DISPONERET I ALT	-1.395.881	-77.152

Balance 31. december  
AKTIVER

Note	2023	2022
1 Grunde og bygninger	8.325.000	7.900.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8.325.000</b>	<b>7.900.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>8.325.000</b>	<b>7.900.000</b>
Andre tilgodehavender	0	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger	0	817.292
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>0</b>	<b>817.292</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>8.325.000</b>	<b>8.717.292</b>

**Balance 31. december**  
**PASSIVER**

Note	2023	2022
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.018.158	4.414.039
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>3.143.158</b>	<b>4.539.039</b>
Hensættelse til udskudt skat	20.479	414.189
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>20.479</b>	<b>414.189</b>
Prioritetsgæld	2.424.861	2.436.903
Kreditinstitutter	876.138	915.524
Deposita	74.975	86.375
<b>2 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.375.974</b>	<b>3.438.802</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	117.214	183.000
Kreditinstitutter	664.506	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.610	1.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser	591.128	45.464
Gæld til tilknyttede virksomheder	395.390	55.647
Selskabsskat	0	39.533
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	541	541
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.785.389</b>	<b>325.262</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>5.161.363</b>	<b>3.764.064</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>8.325.000</b>	<b>8.717.292</b>

3 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



## Egenkapitaloppgørelse

	2023	2022
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Overført resultat, primo	4.414.039	4.491.191
Årets resultat	-1.395.881	-77.152
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>3.018.158</b>	<b>4.414.039</b>
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>3.143.158</b>	<b>4.539.039</b>

## Noter

	Grunde og bygninger
<b>1 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris 1. januar 2023	5.994.481
Årets tilgang	1.626.500
Afgang	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>7.620.981</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.905.519
Afgang	-1.201.500
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>704.019</b>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2023	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0
Af-/nedskrivninger	0
<b>Af-/nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>8.325.000</b>

Vurdering af ejendommens dagsværdi pr. 31. december 2023 er fastlagt af selskabets ledelse ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvilket tager udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. De anvendte skøn er baseret på afkastmodel opgjort på grundlag af budgetterede forudsætninger, som vurderes forsvarlige, men som er usikre og vanskelige at forudsige. Usikkerheden i vurderingen af ejendommens værdi kan have indflydelse på selskabets balance og resultatopgørelse.

På baggrund af forventningerne til kommende års resultater forventes et resultat af ejendommens drift på 344 tkr. Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 4,13 %, som er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen, uden hensyntagen til evt. tomgang.

Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på 344 tkr. / 4,13 % = 8.325 tkr.

<b>Følsomhed ved ændring i afkastkrav</b>	<b>-0,25%</b>	<b>Basis</b>	<b>0,25%</b>
Afkastprocent	3,88	4,13	4,38
Dagsværdi	8.855.000	8.325.000	7.845.000
Ændring i dagsværdi	530.000	0	-480.000

## Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>2 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Prioritetsgæld	2.535.403	2.480.132	55.271	2.196.778
Kreditinstitutter	1.000.024	938.081	61.943	623.864
Deposita	86.375	74.975	0	0
	<u>3.621.802</u>	<u>3.493.188</u>	<u>117.214</u>	<u>2.820.642</u>

### 3 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

Værdi ultimo indregnet i balancen

Investeringsjendom		8.325.000	7.900.000
		<u>8.325.000</u>	<u>7.900.000</u>

Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen

Investeringsjendom		1.201.500	280.000
		<u>1.201.500</u>	<u>280.000</u>

### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt pantebrev og ejerpantebrev på t.kr. 4.815 i ejendommen Knudrisgade 26, Aarhus C.

Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør 5.420 t.kr.